Montageanleitung

WAREMA Markisen-Freigestell

Der SonnenLichtManager

Nur fir Fachkréfte

Anderung:
Ausrichtung der Bodenplatten hinzu (siehe Seite 13)

Giltig ab 29. August 2024
Dokumenten-Nummer 2060268 [Rev. 1 - de]



Inhaltsverzeichnis

2.1
2.2
2.3
2.4
2.5
2.6
2.7
2.8
2.9
2.10
2.11
212
2.13

Hinweise zur Sicherheit und zum Produkt............cooiiiiiiiii e 3
1Y (o7 g =To 1= TP RPTPPP 5
WWBIKZEUGE. ... ettt e ettt e e s ht e e e o b et e e e e oa bttt e e e s b e e e e e en b e e e e e aabbe e e e e anbeeeeeeanbeeeeeanneeeenans 6
ProduKE GUSPACKEN. ... . et e e e e e e b e e e e e e e e e e b e e e e e b e e e e e aneeas 6
[T (=T ] o 01 = o[ T TSP OU TSRO 6
POSItION AES PrOTUKLES....cco et e e e e et e e e e ean bt e e e e b et e e e e nnre e e e annneas 9
Freigestell MONTIEIEN. ... ..o et e b e e e e e b e e e e s e nb e e e e e anee e e e enneeas 11
Konsolen montieren (UDEISICNT)..........c.ouowoveeecceceee ettt ee et en s eeenennaeanaeens 16
Halter fUr Heizstrahler montieren (OPtIONal).........cooi i 16
=T =T oI 0 L] a1 [T 1= o P PP PP 16
Heizstrahler montieren (OPtIONAL)..........eeii i 17
Leitungsverlegung in Traverse (OPHIONEAI).........oii e 17
Elektrokomponenten im Pfosten ansChli@Ben............ooo i 18
ZwischenabdeCkung MONLIEIEN........ooo i e e e e e e e anes 22
Konsolen montieren (Detaillierte VOrgehenSWeISE)........cooouiiiii i 28

Seite 2 | 34 2060268 [Rev. 1 - de]/29.08.2024



Hinweise zur Sicherheit und zum Produkt

1
ﬁ Warnhinweise sind mit diesem Symbol in der Anleitung gekennzeichnet.

Die Anleitung vor dem Gebrauch des Produktes durchlesen.
Die Sicherheits- und Einstellhinweise beachten.

Die grundlegenden Sicherheitshinweise sind unter
(www.warema.de/Sicherheitshinweise) abrufbar.

Zielgruppe

Die Anleitung richtet sich an die Fachkraft.

Tatigkeiten, die den Aufbau des Markisen-Freigestells betreffen, diirfen ausschlieBlich von einem qualifizierten Monteur durch-
geflhrt werden.

Tétigkeiten, die den elektrischen Anschluss der Komponenten innerhalb des Markisen-Freigestells betreffen, dirfen aus-
schlieBlich von einer Elektrofachkraft durchgefiihrt werden.

Tétigkeiten, die die elektrische Hausinstallation betreffen, dirfen ausschlieBlich von einem, in ein Installateurverzeichnis des
Netzbetreibers eingetragenen Installationsunternehmen durchgefiihrt werden.

Zulassige Tatigkeiten

Zulassig sind nur Tatigkeiten an dem Produkt, die in dieser Anleitung beschrieben sind. Es dirfen keinerlei sonstige Verande-
rungen ohne schriftliche Genehmigung von WAREMA vorgenommen werden.

Sollten vor oder wéahrend der Montage Unklarheiten auftauchen, bitte per Mail an service@warema.de oder per Telefon an
die +49 9391 20-9333 wenden.

BestimmungsgemaéBe Verwendung

Die nachfolgenden Angaben gelten flr folgendes Produkt: Freigestell fir Terrassen-Markisen

Das Produkt ist ein freistehendes Aluminiumgestell zur Anbringung einer Gelenkarm- bzw. Kassetten-Markise oder einer Per-
gola-Markise und méglicher Zusatzausstattung wie z. B. Heizstrahler.

2060268 [Rev. 1 - de]/29.08.2024 Seite 3| 34


https://www.warema.de/Sicherheitshinweise
service@warema.de

Teilebezeichnung

oo WD =

Bodenplatte

Pfosten

Seitenteil fiir Zwischenabdeckung (am Beispiel beidseitig Markisen)
Dachprofil fir Zwischenabdeckung

Traverse

Mittenprofil fir Zwischenabdeckung

>
(<X
I3
-

Seite 4 | 34

Teilelibersicht Markisen-Freigestell

2060268 [Rev. 1 - de]/29.08.2024




Elektrische Daten

Daten fiir Elektroantrieb Markise

INFO

Die der Markise beiliegende Anleitung fiir den Antrieb beachten.

Daten fiir Heizstrahler (optional)

INFO

Die dem Heizstrahler beiliegende Anleitung beachten.

2 Montage

INFO

Die Befestigung und das Befestigungsmaterial miissen fir den vorhandenen Montageuntergrund geeignet und nach
den geltenden Richtlinien ausgelegt sein.

@ INFO

Die Montage mit mindestens zwei Personen durchfiihren.

Erklarung Pfeile / Piktogramme in Bildern

i

%@

% ®

fest eindrehen /

fest anschrauben

(z. B. Schraube)

handfest eindrehen /

handfest anschrauben

(z. B. Schraube)

=

s

37

P

I6sen
(z. B. Schraube)

|
@(
einstellen

(z. B. zum Ausrichten)

anhalten, einsetzen

entfernen

10

©

3 125

©)

3,7

=,

@)

Antriebsform fiir verwendete Schrau-
ben mit Angabe WerkzeuggroBe

Bohren mit Anga-
be BohrergréBe

Antriebsform fiir verwendete Schrau-
ben ohne Angabe WerkzeuggréBe

®

Verweis auf Warn-
hinweis im Text

Verweis auf Warn-
hinweis im Text

Verweis auf Hinweis im Text

Verweis auf Info im Text

Tab. 1:

2060268 [Rev. 1 - de]/29.08.2024

Erklarung Pfeile / Piktogramme in Bildern

Seite 5| 34




2.1 Werkzeuge

Werkzeuge/Hilfsmittel Verwendung

Hebehilfe Traverse

Blasebalg Reinigung der Befestigungslécher nach dem Bohren
Wasserwaage

Spannschnur

Silikon Abdichten StoBbereich bei Breite > 6500 mm

Reiniger Reinigung der Flache, auf die Silikon aufgetragen wird

Kartuschenpresse/Kartuschenpistole

far Silikon

Dichtglattmittel

Glattziehen des Silikons

Drehmomentschlissel

Einsatz und zulassiges Drehmoment in Zeichnungen ver-

merkt

Ratsche mit Nuss SW10, SW13, SW17

Maulschliissel SW19, SW24, SW36

Sechskantschliissel SW6, SW7

Kreuzschlitz-Schraubendreher

Torx-Schraubendreher T10, T20

Seitenschneider

Sage

2.2 Produkt auspacken
WARNUNG

Erstickungsgefahr durch Unachtsamkeit!

Kunststofffolien, Polystyroporteile, Kleinteile usw. kénnen fir Kinder zu einem gefahrlichen Spielzeug werden.

Anwesende Kinder von Kleinteilen fernhalten.
Das Verpackungsmaterial nicht achtlos liegen lassen.

INFO
@ Das verwendete Verpackungsmaterial ist nach dem Auspacken sachgerecht zu entsorgen.

Das Produkt und die Einzelteile vorsichtig auspacken.

2.3 Lieferumfang

@ INFO

Den Lieferumfang gemaB Lieferschein Gberprifen.
Alle Teile auf Unversehrtheit Gberprifen.
Die Situation vor Ort mit den Bestelldaten vergleichen.

Die Montage unterbrechen und Ricksprache mit WAREMA halten, sollten Teile besché&digt sein oder Angaben nicht

der Bestellung entsprechen.

Seite 6 | 34

2060268 [Rev. 1 - de]/29.08.2024



Teilebezeichnung

Teilebezeichnung

Pfosten (am Beispiel Pfosten
mit Elektrokomponenten)

Senk-Blechschraube
DIN 7982 3,9x13

Bodenplatte mittig fir Pfosten

Zylinderschraube mit Innen-
sechskant DIN 912 M8x35

Bodenplatte einseitig fur
Pfosten

Zylinderschraube mit Innen-
sechskant DIN 912 M8x35

Bodenplatte Ecke fur Pfosten

Zylinderschraube mit Innen-
sechskant DIN 912 M8x35

Traverse

Sechskantschraube DIN 933
M10x35

Scheibe DIN 9021 10,5

Halter flir Zwischenabde-
ckung

Sechskantschraube DIN 933
M6x18

Scheibe DIN 9021 6,4

Dachprofil fir Zwischenabde-
ckung

Sechskantschraube DIN 933
M6x12

Scheibe DIN 9021 6,4

ek o3  \

Abschlussprofil fiir Zwischen-
abdeckung

Sechskantschraube DIN 933
M6x12

Scheibe DIN 9021 6,4

R0k o018 | \

Mittenprofil fir Zwischenab-
deckung

Senkschraube mit Innen-
sechskant DIN 7991 M6x12

Arretierungsplattchen

\

Seitenteil flir Zwischenabde-
ckung beidseitig Markisen

Bohrschraube mit Senkkopf
Zebra Pias 3,5x16

A

Seitenteil fir Zwischenabde-
ckung einseitig Markise (am
Beispiel rechts)

Bohrschraube mit Senkkopf
Zebra Pias 3,5x16

i
[
@
.
>
>
|
v

Verteiler
enthalt:

Schrauben zur Befestigung
im Pfosten (Linsenkopf-Bohr-
schraube 3,5x13)

WAGO-Klemmen

Erdungsleitung

Kantenschutz

2060268 [Rev. 1 - de]/29.08.2024

Seite 7 | 34



Teilebezeichnung

Teilebezeichnung

WMS Zwischenstecker power
(optional)

Sockel mit Bohrschraube mit
Linsenkopf DIN 7504 3,5x13

Kabelbinder

UnterfUtterung fur Kasset-
ten-Markise 550

Sechskantschraube DIN 933
M10x40

Scheibe DIN 9021 10,5

Unterfutterung fir Kasset-
ten-Markise K70

Sechskantschraube DIN 933
M10x50

Scheibe DIN 9021 10,5

Adapterplatte fir Kasset-
ten-Markise 580/K50

Senkschraube mit Innen-
sechskant ISO 10642
M10x35

RV—WeoNs

Adapterplatte fiir Gelenk-
arm-Markise 530/G60/H60

Senkschraube mit Innen-
sechskant ISO 10642
M10x35

Seite 8 | 34

2060268 [Rev. 1 - de]/29.08.2024



2.4 Position des Produktes

-l B -
- AP=B-2*X .
'Ll N i)
i ]
L -
X
- AX‘
= o
I I
)
Y Y

AP  Abstand Pfosten = B - 2*X Hre Bestellhdhe rechts

B Bestellbreite Terrassen-Markise X EinrlickmaB Pfosten zu Traverse
Hli  Bestellhdhe links
Abb. 2: MaBskizze Markisen-Freigestell

Befestigungsarten der Pfosten
INFO

Besonderheiten der Befestigungsarten der aufgefiihrten Bestandteile beachten und gegebenenfalls notwendige Vorar-
beiten veranlassen.

» Pfosten mit Bodenplatte

2060268 [Rev. 1 - de]/29.08.2024 Seite 9 | 34




Die Bodenplatte [1] wird direkt auf dem Fundament [2] mit geeignetem Befesti-
gungsmaterial [4] befestigt.

Abb. 3: Bodenmontage direkt auf Funda-
ment [2]
6 1 Die Bodenplatte [1] auf der Gewindestange [6] befestigen.
|| || \M | " " " Zwischen Fundament [2] und Bodenplatte [1] muss eine druck- und verschie-
- - — — — befeste Lage [5] vorhanden sein.

Abb. 4: Bodenmontage mit Gewindestan-
gen [6]

@ INFO

» Beim Fundament sind die DIN 1045, sowie eine frostfreie Griindung zu beachten. Die Randabstande der Befesti-
gungspunkte sind einzubeziehen.

» Das Fundament zur Befestigung der Grundplatte/Bodenplatte muss unter Einhaltung der Verarbeitungsrichtlinien
gegossen worden sein.

» Die Mindestabmessungen flr das Fundament von 600x600x800 mm sind zwingend einzuhalten.

Seite 10 | 34 2060268 [Rev. 1 - de]/29.08.2024



2.5 Freigestell montieren

(a) DIN 933 M10x35

(b) DIN 9021 10,5

(c) DIN 9021 6,4

(d) DIN 933 M6x18

(e) DIN 7982 3,9x13

/ (f) DIN 912 M8x35

o

1 Traverse (b)  Scheibe DIN 9021 10,5

2 Halter fir Zwischenabdeckung (c)  Scheibe DIN 9021 6,4

3 Pfosten (inkl. Abdeckprofil) (d)  Sechskantschraube DIN 933 M6x18

4 Bodenplatte (e)  Senk-Blechschraube DIN 7982 3,9x13
(

f) Zylinderschraube mit Innensechskant DIN 912 M8x35
(a)  Sechskantschraube mit DIN 933 M10x35

Abb. 5: Freigestell montieren

2060268 [Rev. 1 - de]/29.08.2024 Seite 11| 34



Halter fiir Zwischenabdeckung an Traverse montieren

Das Bohrbild der Zwi- Die Befestigungsleiste Den Halter an der Befes-
schenabdeckung (Positio- (oben in Traverse) auf die tigungsleiste befestigen
nen fiir Befestigungsleis- Markierung schieben. (Schrauben M6x18, Schei-
ten) auf die Traverse Uber- ben 6,4).

tragen.

Abdeckprofil demontieren (Pfosten mit Elektrokomponenten)

1 2 3

»
7

Das Klebeband (Fixierung Das Abdeckprofil demon-
Abdeckprofil fir Pfosten) tieren.
abziehen.

Abdeckprofil befestigen (Pfosten ohne Elektrokomponenten)

1 2 3

o[>l oD,

T20

~
"/» @

9"\\\

Das Klebeband (Fixierung Das Abdeckprofil am Pfos-
Abdeckprofil fir Pfosten) ten befestigen (Schraube
abziehen. 3,9x13).

Seite 12 | 34 2060268 [Rev. 1 - de]/29.08.2024



Grundplatte montieren

Grundplatte einseitig

Grundplatte Ecke

Betonfundamt

Grundplatte mittig

Markise beidseitig

Beschwerungskasten

Markise beidseitig

pe—
)

Markise einseitig

Ol o o

G
Q

Die Bodenplatte am Pfos-
ten befestigen (Schrauben
M8x35).

WMS Zwischenstecker Power

in Pfosten mit Elektrokomponenten montieren (optional)

1

-
|

150 - 200

44

Y

Die Befestigungsposition
der Sockel im Pfosten an-
zeichnen.

2

Die Befestigungssockel

(1 pro WMS Zwischenste-
cker Power) im Pfosten
befestigen (Bohrschrau-
ben DIN 7504 3,5x13).

3

Die Kabelbinder durch die
Befestigungssockel fuh-
ren.

Die WMS Zwischenstecker
Power mit den Kabelbin-
dern sichern.

2060268 [Rev. 1 - de]/29.08.2024

Seite 13 | 34



Die Leitungen zum Vertei-
ler (oben) in einer Schlau-
fe verlegen und nach un-
ten flhren.

Als Zugentlastungen die
Leitungen mit Kabelbin-
dern am STAS fixieren.

Pfosten aufstellen und Traverse befestigen

1

2

Den Pfosten aufstellen
und gegen Umfallen si-
chern.

Die Traverse auf die Pfos-
ten auflegen.

Die Traverse an den Pfos-
ten befestigen (Schrauben
M10x35, Schreiben 10,5).

Markisen-Freigestell ausrichten und Pfosten befestigen

Das Markisen-Freigestell
ausrichten.

1

Die Befestigungspunkte
Ubertragen.

Die Befestigungsldécher
bohren.

Die Pfosten befestigen.

Seite 14 | 34

2060268 [Rev. 1 - de]/29.08.2024



Biigel zur Traverse ausrichten

Uberpriifen, ob die oberen Uberpriifen z. B. mit
Schenkel des Halters in Spannschnur, ob alle Hal-
Waage sind. Der Bezug ist ter in der H6he zueinander
nicht die Traverse. ausgerichtet sind.

Ggf. den oberen Schenkel Ggf. Halter zueinander

mit geeignetem Hilfsmittel ausrichten.

ausrichten.

2060268 [Rev. 1 - de]/29.08.2024 Seite 15 | 34



2.6 Konsolen montieren

INFO

(Ubersicht)

Die Konsolen entsprechend den Angaben im Anhang (Beiblatt) und den Vorgaben in der Montageanleitung fir die Ge-
lenkarm- oder Kassetten-Markise bzw. Pergola-Markise ausrichten und montieren.

Gelenkarm-Markise
530/G60/H60

Kassetten-Markise
550

Kassetten-Markise
580

Kassetten-Markise
K50

Kassetten-Markise
K60

Kassetten-Markise
K70

Pergola-Markise
P20

siehe Seite 32

Pergola-Markise
P40/P60

siehe Seite 32

2.7
INFO

Die beiliegende Anleitung fir den Heizstrahler beachten.

Halter montieren

Halter fiir Heizstrahler montieren (optional)

Die Befestigungsleisten
auf Position schieben
(siehe Montageanleitung
Heizstrahler).

i

-
~

¥

7

Die Halter mit Schrauben
und Scheiben an den Be-
festigungsleisten befesti-
gen.

Die weiteren Schritte flr die
Montage des Heizstrahlers
sind der spezifischen Monta-
geanleitung zu entnehmen.

Die beiliegenden Anleitungen fir die Markise beachten.

2.8 Markisen montieren
INFO
Seite 16 | 34

2060268 [Rev. 1 - de]/29.08.2024



29 Heizstrahler montieren (optional)

INFO
Die beiliegende Anleitung fiir den Heizstrahler beachten.

2.10 Leitungsverlegung in Traverse (optional)

@ INFO

Heizstrahler (im Lieferumfang)

Die Schrauben des Ab- Das Abdeckprofil an der Das Abdeckprofil einkir- Den Kantenschutz fir das
deckprofils fur Traverse Traverse demontieren. zen. Abdeckprofil zuschneiden.
herausdrehen.

Die Leitung/Leitungen un- Das Abdeckprofil ein- Das Abdeckprofil mit Den Kantenschutz beid-
ten in der Traverse in Rich- h&ngen und noch oben Schrauben befestigen. seitig aufstecken.

tung Pfosten mit Elektro- schwenken. Die Leitung

komponenten fiihren. darf nicht gequetscht wer-

Das Arretierungsplattchen den.

so weit zusammendr{-
cken, dass es in die Tra-
verse eingefiihrt werden
kann.

In der Traverse das Arre-
tierungspléttchen loslas-
sen. Die Leitung/Leitungen
in der Traverse sind gegen
heraushangen gesichert.

2060268 [Rev. 1 - de]/29.08.2024 Seite 17 | 34




2.11 Elektrokomponenten im Pfosten anschlieBen

[N/ 7
LI
ITIT T

)

Abb. 6: Verteiler Schema am Beispiel Maximalausstattung (6x 230 V Verbraucher)

Alle Leitungen im Pfosten
nach unten fihren.

Seite 18 | 34 2060268 [Rev. 1 - de]/29.08.2024




Verteiler montieren
INFO

Pro Verteiler (Zuleitung + Erdung): Maximal 3x 230 V Verbraucher zulassig.

Ausstattungsbeispiel 3x 230 V Verbraucher
Gelenkarm- oder Kassetten-Markise 1

Gelenkarm- oder Kassetten-Markise 2
Heizstrahler 1 oder Steckdose 1

Die Leitungen von oben
und die bauseitige Leitung
durch die Kabelverschrau-
bungen fihren.

Die Erdung (lose Leitung
im Verteiler) von unten
durch die Kabelverschrau-
bung fuhren.

2

O% 80O

L

Die Kabelverschraubun-
gen festziehen.

1

©

/)

Den Verteiler in den Pfos-
ten einfiihren.

Den Verteiler im Pfosten
mit Schrauben befestigen.

Die Leitungen der 230 V
Verbraucher mit bauseiti-
ger Leitung Gber WAGO-
Klemmen verbinden. Je
Farbe eine Klemme ein-

setzen.

Die Klemmen in den Ver-
teiler einlegen.

4

\

Den Deckel des Verteilers
montieren.

Die Erdung an der Grund-
platte befestigen.

$ PO

2060268 [Rev. 1 - de]/29.08.2024

Seite 19 | 34



Abdeckprofil mit Offnung fiir Steckdose befestigen (optional)

1

N

Die Fixierung des Abdeck-
profil entfernen.

2

3

: &
©)

T20

\Ib

I~

= \

Das Abdeckprofil am Pfos-
ten befestigen (Schraube
3,9x13).

Die Leitung fir die Steck-
dose durch die Offnung im
Abdeckprofil fihren.

Abdeckprofil montieren

1

Das Abdeckprofil einhan-
gen und schlieBen.

»

N

Das Abdeckprofil am Pfos-
ten befestigen (Schraube
3,9x13).

Den Kantenschutz (oben
am Pfosten) montieren.

Bauseitige Zuleitung seit-
lich: Den Kantenschutz
(unten am Pfosten) mon-
tieren.

Seite 20 | 34

2060268 [Rev. 1 - de]/29.08.2024



Steckdose montieren (optional)

‘e

1
2 Steckdosenrahmen
3 Steckdoseneinsatz

Hohlwanddose

2 / (a) 4,2x45
3 ¢  (b)3,5x13
. 4 / (c) M3x16
/
Steckdosenverblendung Abdeckung

Abb. 7:

Steckdose montieren

1

Das Leitungskabel durch
den Pfosten ziehen und si-
chern.

Die Hohlwanddose vor die
Offnung halten. Der Lei-
tungsabgang muss nach
unten zeigen.

Die Hohlwanddose ein-
schieben. Die 2 Befesti-
gungsschrauben fiir Wand
mussen waagerecht ste-
hen.

Die Schrauben 4,2x45 (a)
anziehen.

Die Schrauben 3,5x13 (b)
I6sen.

Die Abdeckung
Hohlwanddose
ben.

auf die
aufschie-

2060268 [Rev. 1 - de]/29.08.2024

Seite 21| 34




Die Anschlussleitung am
Steckdoseneinsatz (rich-
tige Belegung beachten)
anschlieBen.

Den Steckdoseneinsatz in
die Hohlwanddose einset-
zen und im Uhrzeigersinn
drehen.

e

¥

Den Steckdoseneinsatz
waagerecht ausmitteln und
die Befestigungsschrau-
ben 3,5x13 (b) anziehen.

Die Dichtung mit Abdeck-
rahmen ansetzen, an-
schlieBend mit der Steck-
dosenabdeckung und der
Schraube M3x16 (c) mon-
tieren.

212  Zwischenabdeckung montieren

Dachprofile und Mittenprofil montieren (2-seitige Produktvariante)

»
»

Q-
’ (c) DIN 933 M6x12
l )

(b) DIN 9021 6,4

(a) DIN 7991 M6x12

1 Dachprofil
2 Mittenprofil

(a)
(©

) Scheibe DIN 9021 6,4

Senkschraube mit Innensechskant DIN 7991 M6x12

Sechskantschraube DIN 933 M6x12

Abb. 8:

Seite 22 | 34

Dachprofile und Mittenprofil montieren

2060268 [Rev. 1 - de]/29.08.2024



Das Dachprofil biindig an
die Halter anlegen.

7 Nm é 7 Nm
L " %ﬂ“li—mﬂfﬁ

Das Dachprofil an den
Haltern befestigen
(Schrauben DIN 933
M6x12, Schreiben 6,4).

Das 2. Dachprofil biindig
an das 1. Dachprofil anle-
gen.

Das 2. Dachprofil an
den Haltern befestigen
(Schrauben DIN 933

M6x12, Schreiben 6,4).

° 11 7 Nm 11 @

=3 1=

»

(O] ©

Das Mittenprofil an den
Dachprofilen befestigen
(Schrauben DIN 7991
M6x12).

2060268 [Rev. 1 - de]/29.08.2024

Seite 23 | 34




Dachprofil, Abschlussprofil und Mittenprofil montieren (1-seitige Produktvariante)

s

2
' (a) DIN 7991 M6x12
3 a—

| ' (b) DIN 933 M6x12

(c) DIN 9021 6,4

1 Abschlussprofil
2 Mittenprofil

(a)
(b)

Senkschraube mit Innensechskant DIN 7991 M6x12

Scheibe DIN 9021 6,4

Sechskantschraube DIN 933 M6x12

3 Dachprofil (c)
Abb. 9: Dachprofil, Abschlussprofil und Mittenprofil montieren
INFO
Das Dachprofil muss auf der Seite der Traverse montiert werden, auf der auch die Markise montiert ist.
1 2 3 4
l 7 Nm l 7 Nm
3 ﬁ”.“@&i‘]l =10

Das Abschlussprofil biin-
dig an die Halter anlegen.

»

Das Abschlussprofil an
den Haltern befestigen
(Schrauben DIN 933

M6x12, Schreiben 6,4).

Das Dachprofil blindig an
das Abschlussprofil anle-
gen.

»

Das Dachprofil an den
Haltern befestigen
(Schrauben DIN 933
M6x12, Schreiben 6,4).

Seite 24 | 34

2060268 [Rev. 1 - de]/29.08.2024



Das Mittenprofil am Dach-
profil und am Abschluss-
profil befestigen (Schrau-
ben DIN 7991 M6x12).

StoBbereich Dachprofil bei Breite > 6500 mm (2-seitige Produktvariante)

Das Dachprofil bundig

an die Halter und an das
montierte Dachprofil anle-
gen.

Das Dachprofil an den
Haltern befestigen
(Schrauben DIN 933
M6x12, Schreiben 6,4).

Die Schraubkanéle der
Dachprofile im StoBbe-
reich mit Silikon (nicht im
Lieferumfang) ausftillen.

3

Das Mittenprofil an den
Dachprofilen befestigen
(Schrauben DIN 7991
M6x12).

Den Verbinder auf der Un-
terseite mit einer Silikon-
spur versehen.

Den Verbinder mittig und
ohne Uberstand auf dem
StofB der Dachprofile plat-
zieren.

Den Verbinder Schrauben
an den Dachprofilen be-
festigen.

2060268 [Rev. 1 - de]/29.08.2024

Seite 25 | 34




StoBbereich Dachprofil/Abschlussprofil bei Breite > 6500 mm (1-seitige Produktvariante)

Das Abschlussprofil bin-
dig an die Halter und an
das montierte Abschluss-
profil anlegen.

Das Abschlussprofil an
den Haltern befestigen
(Schrauben DIN 933

M6x12, Schreiben 6,4).

Die Schraubkanéle der
Dachprofile im StoBbe-
reich mit Silikon (nicht im
Lieferumfang) ausfllen.

Das Mittenprofil an den
Dachprofilen und Ab-
schlussprofilen befesti-
gen (Schrauben DIN 7991
M6x12).

Den Verbinder auf der Un-
terseite mit einer Silikon-
spur versehen.

o

Den Verbinder mittig und
ohne Uberstand auf dem
StoB der Dachprofile plat-

zieren.

Den Verbinder Schrauben
an den Dachprofilen be-
festigen.

§@

Seite 26 | 34

2060268 [Rev. 1 - de]/29.08.2024



Montage

Seitenabdeckung montieren (2-seitige Produktvariante)

( (a) Zebras PIAS A2 3,2x16

(a) Bohrschraube Zebra PIAS 3,2x16

1 Seitenteil
Abb. 10: Seitenteil montieren (2-seitige Ausfiihrung)

Das Seitenteil Uber die Das Seitenteil sollen ca. Das Seitenteil an der Zwi-

Zwischenabdeckung 40 mm die Zwischenabde- schenabdeckung be-

schieben ckung Uberlappen. festigen (Bohrschraube
3,2x16).

2060268 [Rev. 1 - de]/29.08.2024 Seite 27 | 34



Montage

Seitenabdeckung montieren (1-seitige Produktvariante)

( (a) Zebras PIAS A2 3,2x16

1 Seitenteil

2

Bohrschraube Zebra PIAS 3,2x16

Abb. 11:

Seiten montieren (1-seitige Ausfiihrung)

Das Seitenteil Giber die

2

Das Seitenteil sollen ca.

Das Seitenteile an der

Zwischenabdeckung 40 mm die Zwischenabde- Zwischenabdeckung be-
schieben ckung Uberlappen. festigen (Bohrschraube
3,2x16).
2.13  Konsolen montieren (Detaillierte Vorgehensweise)

INFO

Die Konsolen entsprechend den Angaben im Anhang (Beiblatt) und den Vorgaben in der Montageanleitung flr die Ge-

lenkarm- oder Kassetten-Markise bzw. Pergola-Markise ausrichten und montieren.

Seite 28 | 34

2060268 [Rev. 1 - de]/29.08.2024



Gelenkarm-Markise 530/G60/H60: Konsolen montieren

Die Befestigungsleisten in Die Adapterplatte mit Die Adapterplatte auf Po- Die Adapterplatten zuein-
der Traverse verschieben Schrauben an den Befesti- sition schieben (siehe Bei- ander und in Waage aus-
(Bohrbild der Adapterplat- gungsleisten fixieren. blatt). richten.

ten).

SN
°
SN2

N

Die Befestigung der Adap- Die Konsole mit Schrau-
terplatte festziehen. ben und Scheiben an der
Adapterplatte befestigen.

Kassetten-Markise 550: Konsolen montieren

2 4

i)

® R

= =
Die Befestigungsleisten in Die Konsole und Unterfiit- Die Konsole auf Position Die Konsolen zueinander
der Traverse verschieben terung mit Schrauben und schieben. und in Waage ausrichten.
(Bohrbild der Konsolen). Scheiben an den Befesti-

gungsleisten fixieren.

Die Befestigung der Kon-
sole festziehen.

2060268 [Rev. 1 - de]/29.08.2024 Seite 29 | 34



Kassetten-Markise 580: Konsolen montieren

1 2

Die Befestigungsleisten in Die Adapterplatte mit Die Adapterplatte auf Posi- Die Adapterplatten zuein-
der Traverse verschieben Schrauben an den Befesti- tion schieben. ander und in Waage aus-
(Bohrbild der Adapterplat- gungsleisten fixieren. richten.

ten).

Die Befestigung der Adap- Die Konsole mit Schrau-
terplatte festziehen. ben und Scheiben an der
Adapterplatte befestigen.

Kassetten-Markise K50: Konsolen montieren

1 2

| RO

e

Die Befestigungsleisten in Die Adapterplatte mit Die Adapterplatte auf Po- Die Adapterplatten zuein-
der Traverse verschieben Schrauben an den Befesti- sition schieben (siehe Bei- ander und in Waage aus-
(Bohrbild der Adapterplat- gungsleisten fixieren. blatt). richten.

ten).

Seite 30 | 34 2060268 [Rev. 1 - de]/29.08.2024




Die Befestigung der Adap- Die Konsole mit Schrau-
terplatte festziehen. ben und Scheiben an der
Adapterplatte befestigen.

Kassetten-Markise K60: Konsolen montieren

Die Befestigungsleisten in Die Konsole mit Schrau- Die Konsole auf Position Die Konsolen zueinander
der Traverse verschieben ben und Scheiben an den schieben (siehe Beiblatt). und in Waage ausrichten.
(Bohrbild der Konsolen). Befestigungsleisten fixie-

ren.

77 O

Die Befestigung der Kon-
sole festziehen.

Kassetten-Markise K70: Konsolen montieren

' D -

Die Befestigungsleisten in Die Konsole und die Un- Die Konsole auf Position Die Konsolen zueinander
der Traverse verschieben terfittung mit Schrauben schieben (siehe Beiblatt). und in Waage ausrichten.
(Bohrbild der Konsole). und Scheiben an den Be-

festigungsleisten fixieren.

2060268 [Rev. 1 - de]/29.08.2024 Seite 31| 34




Die Befestigung der Kon-
sole festziehen.

Pergola-Markise P20: Konsolen montieren

Die Befestigungsleisten in
der Traverse verschieben
(Bohrbild der Konsolen).

Die Konsole mit Schrau-
ben und Scheiben an den
Befestigungsleisten fixie-
ren.

Die Konsole auf Position
schieben (siehe Montage-
anleitung).

Die Konsolen zueinander
und in Waage ausrichten.

Die Befestigung der Kon-
sole festziehen.

Pergola-Markise P40/P60: Konsolen montieren

1

Die Befestigungsleisten in
der Traverse verschieben
(Bohrbild der Konsolen).

2

Die Konsole mit Schrau-
ben und Scheiben an den
Befestigungsleisten fixie-
ren.

Die Konsole auf Position
schieben (siehe Montage-
anleitung).

Die Konsolen zueinander
und in Waage ausrichten.

Seite 32 | 34

2060268 [Rev. 1 - de]/29.08.2024



Die Befestigung der Kon-
sole festziehen.

2060268 [Rev. 1 - de]/29.08.2024 Seite 33 | 34



WAREMA Renkhoff SE ®* Hans-Wilhelm-Renkhoff-StraBe 2 ® 97828 Marktheidenfeld ® Deutschland
www.warema.de ® info@warema.de



	1 Hinweise zur Sicherheit und zum Produkt
	2 Montage
	2.1 Werkzeuge
	2.2 Produkt auspacken
	2.3 Lieferumfang
	2.4 Position des Produktes
	2.5 Freigestell montieren
	2.6 Konsolen montieren (Übersicht)
	2.7 Halter für Heizstrahler montieren (optional)
	2.8 Markisen montieren
	2.9 Heizstrahler montieren (optional)
	2.10 Leitungsverlegung in Traverse (optional)
	2.11 Elektrokomponenten im Pfosten anschließen
	2.12 Zwischenabdeckung montieren
	2.13 Konsolen montieren (Detaillierte Vorgehensweise)


